

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DIRETORIA TÉCNICA DE TRANSPORTES - DIRTEC



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS NAS REGIONIAS QUE INTEGRAM O ESTADO DO PARÁ
REGIONAL: CARAJÁS

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	%	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	12º MÊS	TOTAL
			30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1,48%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	R\$ 678.792,38
			R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	R\$56.566,03	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,67%	20%	20%	20%	20%	20%								R\$ 305.861,92
			R\$61.172,38	R\$61.172,38	R\$61.172,38	R\$61.172,38	R\$61.172,38								
3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	0,39%	100%												R\$ 177.523,13
			R\$177.523,13												
4	TERRAPLENAGEM (PREPARAÇÃO DA PLATAFORMA)	18,04%			12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%			R\$ 8.274.398,66
					R\$1.034.299,83	R\$1.034.299,83	R\$1.034.299,83	R\$1.034.299,83	R\$1.034.299,83	R\$1.034.299,83	R\$1.034.299,83	R\$1.034.299,83			
5	PAVIMENTAÇÃO	61,94%						16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%		R\$ 28.403.893,25
								R\$4.733.982,21	R\$4.733.982,21	R\$4.733.982,21	R\$4.733.982,21	R\$4.733.982,21	R\$4.733.982,21		
6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	0,33%									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	R\$ 151.895,00
										R\$37.973,75	R\$37.973,75	R\$37.973,75	R\$37.973,75		
7	MEIO FIO, SARJETA E CALÇADA	16,39%						14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	R\$ 7.516.162,40
								R\$1.073.737,49	R\$1.073.737,49	R\$1.073.737,49	R\$1.073.737,49	R\$1.073.737,49	R\$1.073.737,49	R\$1.073.737,49	
8	PROJETO EXECUTIVO	0,77%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%								R\$ 350.899,00
			R\$70.179,80	R\$70.179,80	R\$70.179,80	R\$70.179,80	R\$70.179,80								
	TOTAL DO MÊS		R\$365.441,35	R\$187.918,22	R\$1.222.218,05	R\$1.222.218,05	R\$1.222.218,05	R\$6.898.585,56	R\$6.898.585,56	R\$6.898.585,56	R\$6.936.559,31	R\$6.936.559,31	R\$5.902.259,48	R\$1.168.277,27	R\$ 45.859.425,74
	PERCENTUAL SIMPLES (%)		0,80%	0,41%	2,67%	2,67%	2,67%	15,04%	15,04%	15,04%	15,13%	15,13%	12,87%	2,55%	100,00%
	ACUMULADO NO MÊS (R\$)		R\$365.441,35	R\$553.359,56	R\$1.775.577,61	R\$2.997.795,66	R\$4.220.013,71	R\$11.118.599,27	R\$18.017.184,83	R\$24.915.770,39	R\$31.852.329,70	R\$38.788.889,01	R\$44.691.148,49	R\$45.859.425,76	
	PERCENTUAL ACUMULADO		0,80%	1,21%	3,87%	6,54%	9,20%	24,24%	39,29%	54,33%	69,46%	84,58%	97,45%	100,00%	



ASSINATURAS

Número do Protocolo: 2026/2109447

Anexo/Sequencial: 17

Este documento foi assinado eletronicamente na forma do Art. 6º do Decreto Estadual Nº 2.176, de 12/09/2018.

Assinatura(s) do Documento:

Assinado eletronicamente por: PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA MORAES, **CPF:** ***.661.592-**

Em: 23/01/2026 12:57:54

Aut. Assinatura: 5267acf61621d6af49993ee3cbc2819ef7226903785007485deb096d08fa1b6e



Identificador de autenticação: 17f1a72c-e5c6-4718-95e0-b29f3a63cbbf

Confira a autenticidade deste documento em

<https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo>